
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen - Nr. 33 vom 3. Dezember 2010 623 

2125 
77 

77 

Verordnung zur Änderung von Befristungen 
im Zuständigkeitsbereich 

des Ministeriums für Klimaschutz, Umwelt, 
Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz 

Vom 23. November 2010 

Artikel 1 

Auf Grund des § 58 Absatz 2 Satz 6 des Landeswasserge­
setzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Juni 
1995 (Gv. NRW S. 926), zuletzt geändert durch Artikel 3 
des Gesetzes vom 16. März 2010 (Gv. NRW S. 185), wird 
verordnet: 

Die Rechtsverordnung über die Freistellung von Abwas­
serbehandlungsanlagen von der Genehmigungspfiicht 
vom 20. Februar 1992 (Gv. NRW S. 100), zuletzt geändert 
durch Rechtsverordnung vom 27. März 2006 (Gv. NRW 
S. 145), wird wie folgt geändert: 

In § 2 Satz 2 wird die Angabe ,,2010" durch die Angabe 
,,2015" ersetzt. 

2125 

Artikel 2 

Auf Grund des § 2 Absatz 6 des Gesetzes über den Voll­
zug des Lebensmittel-, Futtermittel- und Bedarfsgegen­
ständerechts vom 19. März 1985 (Gv. NRW S. 259), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
13. März 2008 (Gv. NRW S. 220), wird verordnet: 

Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung zur 
amtlichen Kontrollassistentin und zum amtlichen Kont­
rollassistenten vom 29. Januar 2008 (Gv. NRW S. 150) 
wird wie folgt geändert: 

In § 26 wird die Angabe ,,2010" durch die Angabe ,,2013" 
ersetzt. 

Artikel 3 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrerVerkündung in 
Kraft. 

Düsseldorf, den 23. November 2010 

Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

N atur- und Verbraucherschutz 
des Landes N ordrhein-Westfalen 

Johannes Rem me 1 

- Gv. NRW 2010 S. 623 

203012 
Verordnung zur Änderung der 

Ausbildungs- und Prüfungsverordnung 
Laufbahnabschnitt II 
Vom 19. November 2010 

Auf Grund des § 111 Absatz 2 des Landesbeamtengeset­
zes vom 21. April 2009 (Gv. NRW S. 224), geändert durch 
Artikel 3 des Gesetzes vom 10. November 2009 (Gv. NRW 
S. 570), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministe­
rium verordnet: 

Artikel 1 

Die Ausbildungs- und Prüfungs verordnung Laufbahnab­
schnitt II vom 14. August 2001 (GV. NRW S. 506), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 28. August 
2009 (Gv. NRW S. 442), wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Absatz 2, § 4 Absatz 4, § 7 Absatz 5 und 7, § 8 
Absatz 5 wird jeweils das Wort "Innenministerium" 
durch die Wörter "des für Inneres zuständigen Minis­
terium" ersetzt. 

2. In § 3 Absatz 2, § 4 Absatz 2, § 5 Absatz 2, § 7 Absatz 
6, § 12 Absatz 1 und 3, § 17 wird jeweils das Wort 
"Innenministerium" durch die Wörter "für Inneres 
zuständige Ministerium" ersetzt. 

3. In § 14 Absatz 5 Satz 5 wird das Wort "Landesprü­
fungsamt" durch die Wörter "Prüfungsamt bei der 
Präsidentin oder dem Präsidenten der Fachhoch­
schule (Prüfungsamt) " ersetzt. 

4. In § 18 Absatz 1 werden die Wörter "Landesprüfungs­
amt für Verwaltungslaufbahnen" durch die Wörter 
"Prüfungsamt bei der Präsidentin oder dem Präsi­
denten der Fachhochschule" ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft. 

Düsseldorf, den 19. November 2010 

203012 

Der Minister 
für Inneres und Kommunales 

des Landes Nordrhein Westfalen 

Ralf J ä ger 

- Gv. NRW 2010 S. 623 

Verordnung zur Änderung der 
Ausbildungs- und Prüfungs verordnung 

Laufbahnabschnitt 11 Bachelor 
Vom 19. November 2010 

Auf Grund des § 111 Absatz 2 des Landesbeamlengeset­
zes vom 21. April 2009 (Gv. NRW S. 224), geändert durch 
Artikel 3 des Gesetzes vom 10. November 2009 (Gv. NRW. 
S. 570), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministe­
rium verordnet: 

Artikel 1 

Die Ausbildungs- und Prüfungs verordnung Laufbahnab­
schnitt II Bachelor vom 21. August 2008 (Gv. NRW. 
S. 554) wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Absatz 2, § 4 Absatz 3, § 8 Absatz 2, § 11 Absatz 
5 wird jeweils das Wort "Innenministerium" durch die 
Wörter "des für Inneres zuständigen Ministerium" 
ersetzt. 

2. In § 3 Absatz 2, § 4 Absatz 2, § 6 Absatz 2, § 11 Absatz 
4 wird jeweils das Wort "Innenministerium" durch die 
Wörter "für Inneres zuständige Ministerium" ersetzt. 

3. In § 11 Absatz 3 wird das Wort "D-Kader" durch 
"C-Kader" ersetzt. 

4. § 14 wird wie folgt geändert: 

a) In § 14 Absatz 1 Nummer 2 wird hinter dem Wort 
"Kolloquium" ein "Punkt·, gesetzt und das Wort 
"und" gestrichen. 

b) § 14 Absatz 1 Nummer 3 wird gestrichen. 

c) In § 14 Absatz 3 Nummer 1 wird die Zahl" 70" 
durch die Zahl ,,80" ersetzt. 

d) In § 14 Absatz 3 Nummer 2 wird hinter der Proz­
entzahl 20 % anstelle des "Kommas" ein "Punkt" 
gesetzt. 

e) § 14 Absatz 3 Nummer 3 wird gestrichen. 

5. § 15 Absatz 3 wird gestrichen. 

6. In § 18 Absatz 1 letzter Satz werden die Wörter 
"Bachelorarbeit, Kolloquium" durch "Bachelorarbeit 
oder Kolloquium" ersetzt und die Wörter "oder münd­
licher Schwerpunktprüfung" werden gestrichen. 


	Nordrhein-Westfalen Gesetz- und Verordnungsblatt, Jahr: 10, Nr.: 33

